

N:o 106.

Af herr **J. P. Jansson** i Saxhyttan, om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Ludvika.

Att bland de län, som ännu icke erhållit något riksbankens afdelningskontor, Kopparbergs län är i största behof af ett sådant, torde icke förnekas af dem, hvilka känna den vidtomfattande och allt mer stegrade affärsrörelse, som der bedrifves. Fullmäktige i riksbanken hafva också uti afgifvet utlåtande, i anledning af under sistlidet år inom riksdagen väckta motioner om inrättande af dylika kontor i olika landsdelar, förordat, att i förenämnda afseende Kopparbergs län först borde komma i åtanke. Då oaktadt detta förord sistlidne Riksdag funnit för godt att i stället bevilja ett afdelningskontor i Hernösand, torde nu ändtligen tiden vara kommen, då man har att snarligen motse inrättande af ett sådant inom Kopparbergs län.

Men innan Riksdagen fattar beslut härom, är det gifvetvis af stor vigt att se till, hvarest lämpligaste platsen finnes för ett kontor inom länet. Vid flera föregående riksdagar har visserligen af en motionär i ämnet Falun föreslagits såsom rätta platsen, och deri har jemväl undertecknad instämt under den tanken, att riksbankens afdelningskontor ovilkorligen böra förläggas i residensstäderna; men vid närmare eftertanke har jag kommit till den åsigten, att det icke kan vara nödvändigt att så sker, derest särskilda förhållanden påkalla kontorens förläggande på annat håll. Hvad särskildt beträffar Kopparbergs län, förhåller det sig så, att största affärsrörelsen icke finnes i Falun och trakten der omkring, utan i stället i Vesterbergslagen, der gruf- och bruksrörelse idkas öfver allt, och hvarest utan tvifvel större

behof af ett kontor förefinnes än i Falun. Under sådant förhållande lärer väl klokheten bjuda, att, ehuru Falun är residensstad, kontoret icke förlägges der, utan i Vesterbergslagen. Och vill jag såsom lämplig plats föreslå Ludvika, som ligger, så att säga, midt i hjertat af bergslagen samt i närheten af Grängesbergs stora malmfält och för öfrigt på alla håll omgifvets af jernbruk och grufvor.

På grund häraf vågar jag vördsammast föreslå,

att Riksdagen måtte besluta, det ett riksbankens afdelningskontor inrättas i Ludvika för det låneområde och under de vilkor och bestämmelser i öfrigt, som herrar bankofullmäktige och bankoutskottet finna lämpliga att föreslå.

Stockholm den 28 januari 1891.

J. P. Jansson.
